

QUADRO ECONOMICO, 1° lotto, RIDETERMINATO:

A1)	Importo Lavori aggiudicati (al netto del ribasso)		€	111.252,45
A2)	Somme per l'attuazione dei piani di sicurezza		€	1.390,05
A)	Somma per lavori di contratto (compresi oneri secur.)		€	112.642,50
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :			
B 1	Imprevisti		€	5.632,12
B 2	Spese tecniche generali (compr. spese procedimento) (12% lav.orig)		€	19.560,00
B 3	C.N.P.A.I.A.		€	391,20
B 4	I.V.A. sui lavori di contratto originario		€	11.264,25
B 5	I.V.A. su spese tecniche generali		€	3.990,24
	totale somme a disposizione		€	40.837,81
	SOMMANO TOTALE (A) + (B)		€	153.480,31
	ECONOMIE			46.519,69
	TORNANO IN TOTALE		€	200.000,000



• che i lavori sono stati ultimati in data 07.09.2009 per come da certificato di ultimazione lavori redatto dal Direttore dei Lavori Ing. C. Buonantuono.

► **Vista** e richiamata la Determina n. 37/OO.PP. del 05.11.2009, Reg. Gen. Det. n. 401/2009;

► **Dato atto che con la suddetta Determina:**

• si approvavano gli atti riguardanti i Lavori di ripristino del Collettore fognario in Condofuri Marina (1° lotto urgente ed indifferibile) eseguiti dall'Impresa GLM Costruzioni S.r.l., accettati dal D.L. e riportati nel 1° SAL presentato dallo stesso D.L. in data 03.11.2009 prot. n. 0909611, compreso il certificato di pagamento n. 1, che comprendeva anche i lavori di perizia per come da Determina di approvazione n. 28/OO.PP. del 31.07.2009, reg. gen. N. 301/2009;

• si liquidava, a favore dell'Impresa la somma di € 146.165,00, al netto del ribasso e delle ritenute di legge, oltre € 14.616,50 per IVA al 10%, per come da certificato di pagamento n. 1 relativo al primo stato di avanzamento Lavori di ripristino del Collettore fognario in Condofuri Marina (1° lotto urgente ed indifferibile).

► **Dato atto** che la Regione Calabria, in funzione della convenzione Rep. N. 3608/2009 regolante il finanziamento per la realizzazione degli interventi (I e II lotto) compresi col Codice APQ RC01 nell' APQ relativo al Settore Fognature e depurazione - Primo Atto Integrativo all'A.P.Q. "Tutela delle acque e gestione integrata delle risorse idriche", con accreditamento del 02.03.2010, reversale n. 49 del 04.03.2010, carta cont. N. 25, ha erogato la **prima rata**, per complessive **€ 123.906,75 (IVA compresa)**, relativa al 1° lotto di cui al contratto originario, senza erogare le somme riguardanti il maggiore importo di perizia di € 33.522,52 per lavori al netto del ribasso oltre € 3.352,25 per IVA, per un totale di € 36.874,77.

► **Dato atto** che con successiva **Determina n. 06/OO.PP. del 08.03.2010, Reg. Gen. Det. n. 74/2010**, a rettifica della Determina n. 37/OO.PP. del 05.11.2009, Reg. Gen. Det. n. 401/2009 si modificavano le forme di pagamento all'Impresa GLM Costruzioni S.r.l., C.F.: 02109800801 per come esplicitato nella stessa Determinazione, ossia:

• **€ 123.906,75**, di cui € 112.642,48 per lavori al netto del ribasso e delle ritenute di legge ed € 11.264,25 per IVA, **con la somma erogata dalla Regione Calabria** di cui all' accreditamento del 02.03.2010, reversale n. 49 del 04.03.2010 facente riferimento al finanziamento di cui alla convenzione Rep. N. 3608/2009.

• **€ 36.874,77**, di cui € 33.522,52 per lavori al netto del ribasso e delle ritenute di legge ed € 3.352,25 per IVA, a saldo del primo SAL, con la somma anticipata dall'ATO 5 di Reggio Calabria, mandato n. 4527/2009, Revers.3219, Prot. 0905752/09

► **Dato atto** che il RUP, con precedente nota prot. n. 0908859 del 12.10.2009 richiedeva al D.L. la trasmissione di tutti gli atti relativi ai lavori eseguiti, ulteriormente sollecitati con nota prot. n. 0911086 del 16.12.2009;

► **Rilevato che:**

• in data 31.12.2009, prot. n. 0911537, il D.L. ha trasmesso gli atti dello stato finale relativo ai lavori di cui trattasi con allegata relazione del Direttore dei lavori sullo stato finale che liquidava il credito dell'impresa, a saldo dei lavori relativi al primo lotto, in € 735,14, oltre € 73,51 per IVA al 10%, per un totale di € 808,65;

• in data 18.02.2010, prot. n. 1002158, il D.L. ha trasmesso il c.r.e.;

• il RUP, con nota prot. n. 1002254 del 22.02.2010, inviava al D.L. la richiesta di atti integrativi;

• il Direttore dei lavori, con nota prot. n. 1006356 del 23.06.2010, integrava gli atti richiesti;

• lo stesso D.L. con la nota di cui sopra trasmetteva anche la nota pro-forma delle competenze professionali così distinte: € 18.400,00 per competenze tecniche- € 368,00 per CNPAIA 2% - € 3.753,60 per IVA 20%;

► **Visti** gli avvisi ad opponendum e la dichiarazione relativa alla cessione dei crediti emessi dal RUP ;

- **Preso atto** che l'Impresa ha firmato tutti gli atti dei lavori senza alcuna riserva.
- **Visto il D.U.R.C.** di cui al C.I.P. 20090638452659 relativo alla liquidazione finale dei lavori oggetto della presente.
- **Visti:** il D.Lgs 163/2006 e s.m.i., il D.P.R. 554/1999 ed il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

- Di approvare il quadro economico rideterminato d'Ufficio, lo stato finale e la relazione al conto finale relativi ai Lavori di ripristino funzionale del collettore fognario in Condofuri Marina, di adduzione all'impianto di depurazione (1° lotto urgente ed indifferibile), emessi dal Direttore dei Lavori Ing. C. Buonantuono.
- Di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori, ex art.141 c.3 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i, emesso dallo stesso Direttore dei Lavori.
- Di liquidare, per come da stato finale, a favore dell'Impresa GLM Costruzioni S.r.l., C.F.: 02109800801, a saldo dei lavori relativi al primo lotto, la somma di € 735,14, oltre € 73,51 per IVA al 10%, per un totale di € 808,65;
- Di liquidare a favore dell'Ing. C. Buonantuono le competenze professionali per come da nota pro-forma prot. n. 1006356 del 23.06.2010 per un totale lordo di € 22.521,60, così distinte: € 18.400,00 per competenze tecniche- € 368,00 per CNPAIA 2% - € 3.753,60 per IVA 20%.
- Di autorizzare il pagamento della somma complessiva di € 808,65 e saldo dello stato finale all'Impresa GLM Costruzioni S.r.l. con i fondi ATO 5 di cui al mandato n. 4527/2009, Revers.3219, Prot. 0905752/09.
- Di richiedere alla Regione Calabria, Dip. Ambiente, la somma complessiva di € 22.521,60, per saldo spese tecniche riguardanti il 1° lotto, con esclusione delle spese procedurali che saranno successivamente calcolate e richieste.
- Di dare atto che si procederà, con successivo provvedimento, al pagamento delle spese tecniche non appena la Regione Calabria, Dip. Ambiente, avrà erogato le relative somme.
- Di dare atto:
 - che la spesa, relativa ai pagamenti di cui sopra, è stata impegnata in Ufficio Ragioneria al Cod. 2.09.04.01 Capit. 3097, art. 2,3 - bil. 2009.
 - che tutta la documentazione richiamata nella presente, non allegata, è depositata presso l'Ufficio OO.PP.;
 - che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto del Responsabile del servizio finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153, comma 5, nonché l'esecutività ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 e registrazione dell'impegno di spesa;
 - che il C.U.P. assunto dal CIPE per il tipo di opera è: C52109000030005;
- Di disporre che, ai fini della rendicontazione della spesa all'Ente Finanziatore, l'Ufficio Ragioneria provveda, subito dopo il pagamento, all'acquisizione e trasmissione di copia dei mandati quietanzati al sottoscritto Responsabile.
- Di trasmettere la presente al messo comunale, disponendone la pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune, con trasmissione di copia:
 - » al Responsabile Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza;
 - » al Sindaco, alla Giunta comunale, al Segretario comunale, ed al Responsabile U.T.C.;
 - » alla Regione Calabria - Dip. Ambiente - viale Isonzo 414 - loc. Corvo - 88063 Catanzaro -



Il Responsabile OO.PP. - R.U.P.
Ing. Santo Ugo Brancati

Visto parere FAV. in merito alla regolarità tecnico-amministrativa
Condofuri 19.07.2010
Il Responsabile U.T.C.

Ufficio Ragioneria: Visto per la disponibilità della somma, impegno n.
Condofuri 20.07.2010
Il Collaboratore di Ragioneria

Visto: Parere FAV. in merito alla regolarità contabile - (Da esprimere entro due giorni)
Impegnata la spesa nell'Intervento di cui al Codice 2.09.04.01 Capitolo 3097, art.2,3 bil.09
Condofuri 20.07.2010
Il Responsabile del Serv. Finanziario

RESTITUITA PER LA PUBBLICAZIONE IN DATA 21.07.2010 IL RICEVENTE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà per 10 giorni consecutivi (art. 53, comma 8, del Regolamento di Organizzazione approvato con delibera G.C. n. 63/1998)
Li 21.07.2010 IL MESSO COMUNALE